
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
РЕШЕНИЕ № 807 – ДСИЦ 

                                          от 7 октомври 2009 г. 
 

Подадено е заявление, вх. № РГ-05-1363/9 от 26.09.2009 г., за издаване на 
одобрение на промени в устава на „Глобекс Истейт Фонд” АДСИЦ, гр. София на 
основание чл. 15, ал. 1 от Закона за дружествата със специална инвестиционна цел 
(ЗДСИЦ).  

Към заявлението е представено копие от устава с отразените в него промени, 
приети на проведено на 25.09.2009 г. редовно годишно общо събрание на акционерите 
на дружеството.  

Протоколът от проведеното на 25.09.2009 г., редовно годишно общо събрание на 
„Глобекс Истейт Фонд” АДСИЦ е изпратено до Комисията за финансов надзор (КФН)  
чрез електронната система с, вх. № 10057662 от 25.09.2009 г., и ID на формата № 37027, 
в законоустановения срок. 

При прегледа на подаденото на 26.09.2009 г. заявление и приложените към него 
документи за издаване на одобрение на промени в устава на „Глобекс Истейт Фонд” 
АДСИЦ, се установи следното:  

 На проведеното на 25.09.2009 г. редовно годишно общо събрание на 
акционерите на „Глобекс Истейт Фонд” АДСИЦ, са приети промени в устава на 
дружеството, включително и в разпоредбата на чл. 33 от устава. Промяната в чл. 33 от 
устава се изразява в изменение и допълнение на текстове на съществуващи алинеи и 
създаването на нови такива.  В резултат на извършената промяна в чл. 33 от устава, 
текстът на ал.5 (предишна ал. 4 на чл. 33), е  редактиран по следния начин: „(5) 
Акционери, които повече от три месеца притежават акции, представляващи най-малко 
5 на сто от капитала на дружеството, могат да поискат допълване на обявения в 
поканата дневен ред.”.  

Приетият от общото събрание на акционерите на дружеството текст на ал. 5 на 
33 от устава, съгласно който акционерите, които могат да поискат включване и на 
други въпроси в дневния ред на общото събрание на „Глобекс Истейт Фонд” АДСИЦ, 
следва да са притежавали повече от 3 месеца поне 5 на сто от капитала на дружеството 
е в противоречие с чл. 118, ал. 2, т. 4 от Закона за публичното предлагане на ценни 
кинжа (ЗППЦК). Разпоредбата на закона не изисква миноритарните акционери да 
притежават акциите повече от 3 месеца, за да упражнят правото си да искат 
включването на въпроси и да предлагат решения по вече включени въпроси в дневния 
ред на общото събрание по реда на чл. 223а от Търговския закон.  

Във връзка с ал.5 е създадена и новата ал. 7 на същата разпоредба със следния 
текст: „(7) Обстоятелството, че акциите са притежавани повече от три месеца, се 
установява с нотариално заверена декларация.”. В настоящата редакция текстът на ал. 7 
цели указване на  начина за установяване на обстоятелството, че даден миноритарен 
акционер притежава акции на дружеството повече от три месеца с оглед упражняване 
на правото му да иска включването на въпроси и да предлагат решения по вече 
включени въпроси в дневния ред на общото събрание на дружеството.  

Предвид гореизложеното може да се посочи, че приетата на проведеното на 
25.09.2009 г. редовно годишно общо събрание на „Глобекс Истейт Фонд” АДСИЦ нова 
редакция на ал. 5 на чл. 33 от устава и създадената нова ал. 7 от същата разпоредба от 
устава, противоречат на специалните разпоредби на ЗППЦК.  

 



Като взе предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 22 от Закона за 
Комисията за финансов надзор и чл. 15, ал. 2 във връзка с ал. 1 ЗДСИЦ, 

 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 
 

РЕШИ: 
 

Не одобрява представените със заявление, вх. № РГ-05-1363/9 от 26.09.2009 
г., промени в устава на „Глобекс Истейт Фонд” АДСИЦ, гласувани на проведено 
на 25.09.2009 г. редовно общо събрание на акционерите на дружеството. 
 
         

    Решението може да бъде обжалвано пред Върховния административен съд на 
Република България в 14 - дневен срок от съобщаването му, което не спира неговото 
изпълнение. 
 
 
                                               
                                                             ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
                                                                                                     ПЕТЪР ЧОБАНОВ  
                                                                                     
 
 


